证券代码: 002091 证券简称: 江苏国泰 公告编号: 2025-66

转债代码: 127040 转债简称: 国泰转债

## 江苏国泰国际集团股份有限公司

# 关于终止使用部分闲置自有资金设立子公司开展证券投资的 公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏国泰国际集团股份有限公司(以下简称"公司"或"江苏国泰")于 2025年8月24日召开第九届董事会第二十二次(临时)会议,会议审议通过了《关于终止使用部分闲置自有资金设立子公司开展证券投资的议案》,基于进一步聚焦主业、谨慎投资、提高投资者分红回报等考虑,公司终止使用部分闲置自有资金人民币15亿元设立子公司开展证券投资。公司及合并范围内子公司前期的证券投资系公司前期基于战略规划,长期持有与公司主营业务相关的上市公司股票,并非以短期买卖股票套利为目的。公司后续将逐步择机退出前期证券投资。本议案无需提交公司股东大会审议,现将有关事项公告如下:

#### 一、终止开展新的证券投资

公司于 2025 年 8 月 21 日召开第九届董事会第二十一次会议,会议审议通过了《关于使用部分闲置自有资金设立子公司开展证券投资的议案》,同意公司及下属公司在充分保障日常经营性资金需求、不影响正常经营活动的前提下使用不超过人民币 18.306 亿元(含本数,或投资时点等值外币,相关额度由公司及公司并表范围内子公司共享)的闲置自有资金开展证券投资,其中公司子公司江苏国泰紫金科技发展有限公司(以下简称"紫金科技")拟使用自有资金人民币 15亿元的设立子公司进行证券投资。上述额度自董事会审议通过之日起 12 个月内有效,期限内任一时点的交易金额(含前述投资的收益进行再投资的相关金额)不超过证券投资额度。

基于进一步聚焦主业、谨慎投资、提高投资者分红回报等考虑,公司终止使用部分闲置自有资金人民币 15 亿元设立子公司开展证券投资。

#### 二、前期证券投资的情况

公司及子公司前期证券投资具体情况如下:

- (1) 2018年,公司参与认购上海申达股份有限公司的非公开发行A股股票, 上海申达股份有限公司主要从事汽车纺织内饰、纺织新材料和进出口贸易等,与 公司存在产业协同。
- (2) 朗诗绿色管理系相关资产分配所得,公司控股子公司国裕有限公司零成本获得朗诗绿色管理股票。
- (3) 2023年,公司控股子公司江苏瑞泰新能源材料股份有限公司参与认购 天际新能源科技股份有限公司非公开发行A股股票,天际新能源科技股份有限公 司主要产品包括六氟磷酸锂及相关氟化工产品,为江苏瑞泰新能源材料股份有限 公司的上游供应商,与江苏瑞泰新能源材料股份有限公司存在产业协同。
- 综上,上述前期证券投资系公司前期基于战略规划,长期持有与公司主营业 务相关的上市公司股票,并非以短期买卖股票套利为目的。公司后续将择机合规 逐步退出前期证券投资。

### 三、终止证券投资对公司的影响

公司终止证券投资有利于进一步聚焦主业、提高投资者分红回报,为公司和股东谋取更高的投资回报。

#### 四、备查文件

1、江苏国泰国际集团股份有限公司第九届董事会第二十二次(临时)会议 决议。

特此公告。

江苏国泰国际集团股份有限公司 董事会